АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БУРЛЫКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.05.2019                                                                                                       № 34-п

                                                      п. Бурлыкский

Об утверждении отчета о реализации

муниципальной программы «Устойчивое развитие муниципального образования Бурлыкский сельсовет на 2016-2018 годы»

       В соответствии с постановлением администрации муниципального образования Бурлыкский сельсовет от 25.12.2015 № 70-п «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Бурлыкский сельсовет», руководствуясь ст. 31 Устава муниципального образования Бурлыкский сельсовет:

      1.Утвердить отчет о реализации муниципальной программы «Устойчивое развитие муниципального образования Бурлыкский сельсовет на 2016-2018 годы» за 2018 год.

      2. Постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Бурлыкский сельсовет в сети «Интернет».

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

      4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава администрации                                                                        А.П. Данилов
	Разослано:

	администрации Беляевского района, прокурору, в дело.

                                                                                 Приложение

                                                                                 к постановлению

                                                                                 администрации сельсовета

                                                                                 от 29.05.2019 № 34-п

Отчет

о реализации муниципальной программы

«Устойчивое развитие муниципального образования Бурлыкский сельсовет на 2016-2018 годы» за   2018 год

     Муниципальная программа «Устойчивое развитие муниципального образования Бурлыкский сельсовет на 2016-2018 годы» (далее – Программа) утверждена постановлением администрации МО Бурлыкский сельсовет от 25.12.2015г.  № 72-п.  Ответственным исполнителем Программы является администрация муниципального образования Бурлыкский сельсовет.

     Целью Программы является  улучшение условий жизнедеятельности на территории поселения, активизация участия граждан, проживающих на  территории Бурлыкского сельсовета, в решении вопросов местного значения, повышение качества и надежности предоставления коммунальных услуг населению, улучшение экологической ситуации в поселении, создание устойчивых и эффективных механизмов привлечения частных инвестиций для модернизации объектов коммунальной инфраструктуры, повышение безопасности дорожного движения;

 Задачи программы - повышение уровня комплексного обустройства объектами инженерной инфраструктуры территории Бурлыкского сельсовета, обеспечение сохранности существующей дорожной сети, выполнение работ по содержанию, ремонту существующих автомобильных дорог

Администрацией сельсовета в рамках реализации мероприятий программы за отчетный период:

  - составлен уточненный реестр расходных обязательств МО Бурлыкский сельсовет в части расходов местного бюджета;
          - ассигнования местного бюджета на 2018 год утверждены в сумме 5811627,68 рублей;

    - внесены изменения в сводную бюджетную роспись на 2018 год, лимиты бюджетных обязательств на 2018 год;
Исполнение местного бюджета на 01.01.2019 составило:

доходы   – 5968159,77 рублей (102,7 %);

расходы – 5644874,15 рублей (97,1%);

профицит -        323285,62 рублей.

Реализация в 2018 году программных мероприятий позволила достичь следующих результатов:

- исполнение местного бюджета по расходам на 97,1 %;

- отсутствие превышения кассовых выплат над показателями сводной бюджетной росписи.

    Информация о достижении значений показателей (индикаторов) и использовании бюджетных ассигнований местного бюджета на реализацию мероприятий приведена в таблицах 8, 9,10.
Оценка эффективности реализации муниципальной программы
«Устойчивое развитие муниципального образования Бурлыкский сельсовет на 2016-2018 годы» за 2018год

     Оценка эффективности реализации программы проведена в соответствии с методикой, установленной постановлением администрации муниципального образования Бурлыкский сельсовет от 25.12.2015 № 70-п «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Бурлыкский сельсовет»
I этап – оценка эффективности реализации программы

Программа «Устойчивое развитие муниципального образования Бурлыкский сельсовет на 2016-2018 годы»

Степень реализации основного мероприятия 1 «Содержание, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования, расположенных в границах населенных пунктов муниципального образования Бурлыкский сельсовет в 2016-2018 годах» (СР1):

Данное основное мероприятие характеризуется 1 показателем:

	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	План
	Факт
	Степень достижения
	Вывод

	1
	Содержание, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования
	уровень бюджетной обеспеченности
	837,8
	703,9
	1
	выполнен

Таким образом, СР1 = 1/1=1.
Степень реализации основного мероприятия 2 «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» (СР2):

Данное основное мероприятие характеризуется 1 показателем:

	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	План
	Факт
	Степень достижения
	Вывод

	1
	увеличение уровня обеспеченности населения питьевой водой
	%

от плана
	95-100
	100
	1
	выполнен

Таким образом, СР2 = 1/1=1
Степень соответствия запланированному уровню затрат оценивается для программы по соответствующей формуле:

 ССуз = Зф / Зп.

Расходы, предусмотренные на реализацию Программы в 2018 году (Зп): 1018,5 тыс. рублей.

Фактически произведенные кассовые расходы на реализацию программы в 2018 году (Зф): 884,5 тыс. рублей.

Таким образом, ССуз = 884,5 / 1018,5 = 0,868
Эффективность использования средств бюджета (Эис) определяется по формуле: Эис = СРм – ССуз.

Таким образом, Эис = 1 – 0,868 = 0,132 и в соответствии с методикой, установленной администрацией муниципального образования Бурлыкский сельсовет от 25.12.2015 № 70-п «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Бурлыкский сельсовет»
принимается равной 1.

Оценка эффективности реализации муниципальной программы признана высокой.

                                                                                                                                                                                                             Таблица 8
Сведения
о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы
	№
п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	единица измере-ния
	Значение показателей (индикаторов) муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Обоснование отклонения значения показателя (индикатора)

(при наличии)

	год, предшествующий отчетному (текущему) году

2017 год
	отчетный год 2018

	план
	факт на отчетную дату

	Муниципальная программа

	1.
	Показатель (индикатор)

	1.1
	Содержание, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования
	Тыс.руб
	1192,6
	837,8
	703,9

	1.2
	увеличение уровня обеспеченности населения питьевой водой
	Тыс.руб
	100,0
	180,7
	180,6

	Подпрограмма муниципальной программы

	...
	Показатель (индикатор)

	...
	...

Таблица 9
Отчет об использовании бюджетных ассигнований бюджета МО Бурлыкский сельсовет на реализацию муниципальной программы
	№

п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. рублей)

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	утверждено сводной бюджетной росписью на 1 января отчетного года
	утверждено сводной бюджетной росписью на отчетную дату
	утверждено в муниципальной программе на отчетную дату
	кассовое исполнение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Муниципальная программа
	«Устойчивое развитие муниципального образования Бурлыкский сельсовет на 2016-2018 годы»
	Администрация муниципального образования Бурлыкский сельсовет
	Х
	Х
	Х
	1112,8
	1018,5
	1018,5
	884,5

	Основное мероприятие 1.1.
	«Содержание, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования, расположенных в границах населенных пунктов муниципального образования Бурлыкский сельсовет в 2016-2018 годах»
	Администрация муниципального образования Бурлыкский сельсовет
	429
	0409
	3100190410
	837,8
	837,8

	703,9
	703,9

	Основное мероприятие 1.2.
	«Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры»
	Администрация муниципального образования Бурлыкский сельсовет
	429
	0502
	3100290150
	275,0
	100,0
	100,0
	100,0

Таблица 10
Сведения
об объемах финансирования муниципальной программы за счет средств бюджета МО Бурлыкский сельсовет и

привлекаемых на реализацию муниципальной программы средств бюджетов другого уровня
	№
п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Источник финансирования
	утверждено в сводной бюджетной росписи на отчетную дату
	Кассовый расход на отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Муниципальная программа
	«Устойчивое развитие муниципального образования Бурлыкский сельсовет на 2016-2018 годы»

	Администрация муниципального образования Бурлыкский сельсовет
	всего, в том числе:
	1018,5
	884,5

	бюджет поселения
	1018,5
	884,5

	районный бюджет

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	2.
	Основное мероприятие 1.1.
	«Содержание, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования, расположенных в границах населенных пунктов муниципального образования Бурлыкский сельсовет в 2016-2018 годах»

	бюджет поселения
	837,8
	703,9

	районный бюджет

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	3.
	Основное мероприятие 1.2.
	Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры

	бюджет поселения
	180,7
	180,6

	районный бюджет

	областной бюджет

	федеральный бюджет